

Om ofte stilte spørsmål

I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten eller anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Flere regnskapsførere

Kategori: Regnskapsføring

Spørsmål: Kan flere regnskapsførere registreres på samme selskap?

Svar: Ja. I samordnet registermelding i Altinn: Kryss av for «Regnskapsfører» på siden «Hva skal endres?» Trykk på «HENT-knappen». Tidligere registrert regnskapsfører fylles ut i tabellen. Den nye regnskapsføreren (revisor) legges til ved å legge inn organisasjonsnummer i feltet for dette og trykk på knappen «Legg til». Begge regnskapsførerne ligger nå i tabellen, og meldingen kan ferdigstilles.

Den nye regnskapsføreren (revisor) må bekrefte at vedkommende påtar seg oppdraget ved å laste opp egen erklæring som vedlegg.



Avtaler med regnskapsfører

Kategori: Revisjon

Spørsmål: Kan en revisor ha et avtaleforhold til en regnskapsfører og samtidig revidere regnskapene til regnskapsføreren sine kunder?

Svar: En avtale i seg selv er ikke nok til å utgjøre et uavhengighetsproblem etter loven. Dersom avtaleforholdet skaper et samarbeids-, avhengighets- eller underordningsforhold til regnskapsføreren, kan revisoren ikke revidere verken regnskapsføreren eller dennes kunder. En avtale om å benytte revisor som «underleverandør» til enkelte av regnskapsføreren sine kunder, for eksempel til utarbeiding av årsregnskap og ligningspapirer, vil være et samarbeidsforhold, i hvert fall hvis det er en fast ordning.

Bekreftelser fra regnskapsfører

Kategori: Regnskapsføring

Spørsmål: Regnskapsfører kan i noen tilfeller avgi bekreftelser til offentlige myndigheter. Kan regnskapsføreren avgi bekreftelse dersom vedkommende også er godkjent revisor?

Svar: Regnskapsførere kan blant annet bekrefte lønnstilskudd fra NAV, refusjon for sjømenn og tilskudd fra Innovasjon Norge. Etter revisorloven § 1-1 tredje ledd må revisor oppfylle alle krav til uavhengighet ved bekreftelse til offentlig myndighet, inkludert forbudet mot å være regnskapsfører for en revisjonsklient.

Revisorforeningen mener at en autorisert regnskapsfører kan avgi bekreftelser for sine regnskapsførerklienter på linje med andre autoriserte regnskapsførere selv om vedkommende også er godkjent revisor. Det er en forutsetning at vedkommende undertegner som autorisert regnskapsfører. Dersom revisjonsselskapets brevpapir eller lignende brukes i forbindelse med bekreftelsen, må det gjøres helt klart at den som underskriver gjør det i egenskap av å være autorisert regnskapsfører og ikke som revisor. En kan for eksempel skrive «bekreftelse fra autorisert regnskapsfører» i overskriften i tillegg til å bruke regnskapsførertittelen i underskriften.

Regnskapsføring for tidligere revisjonsklient

Kategori: Revisjon

Spørsmål: Fra når kan revisor påta seg å føre regnskap for en klient som skal velge bort revisjon?

Svar: Etter revisorloven § 4-1 annet ledd nr. 5 kan årsregnskapet for revisjonspliktige ikke revideres av den som har ansvar for eller deltar i utførelsen av den revisjonspliktiges regnskapsføring.

Revisor kan påta seg regnskapsføring for klienten etter at revisjonsberetningen for det siste reviderte årsregnskapet er avgitt. Revisor kan ikke starte regnskapsføringen tidligere, selv om regnskapsføringen ikke omfatter posterings som gjelder det siste reviderte årsregnskapet.

Ansatt regnskapsfører

Kategori: Regnskapsføring

Spørsmål: Om en revisor er ansatt, kan han/hun påta seg regnskapsføringen for selskapet uten autorisasjon som regnskapsfører?

Svar: Ja. Det vil da ikke være regnskapsføring «for andre» etter regnskapsførerloven. Det gjelder selv om vedkommende er ansatt på deltid i flere selskaper for å føre regnskapet. Men det må være realitet i at det er et ansettelsesforhold og ikke et oppdrag (arbeidsgiver- og arbeidstakerrettigheter mv). Kravet om realitet i ansettelsesforholdet setter antakelig også en grense mot et stort antall ansettelser/oppdrag.

